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KONTRATE PROKURIMI NT 19

Komuna e Malishevds, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6;
dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik Smart Projekt SH.P.l( Prishtind me numer biznesi 810084848,

BURIM ZABELAJ B.l Malishevd me numer biznesi 81115294L (N.SH. WORLD MEDIUM) ; ALPING

SH.P,K Prishtind me numer biznesi811285768, RAHOVICA COMERCE SH.P.K. Ferizaj me numer
biznesi 8L0165903, & ATC COM SH.P.K. Kaganil< me numer biznesi 810198780 (ne vazhdim

"Kontraktuesi"), ne andn tjet6r, jand pajtuarte lidhin njd kontrate publike pdr pundt e she!nuara me

posht6:

RREG U LLI MI I KOLEKTORIT KRYESOR BELLANI CE.SU Bi:L-K, MALISH EVIi

me numer identifikues: 62500-21-3594-5-2-1

Neni 1 L6nda
'1.9 Lenda e kontratds dshtd kryerja e nddrtimittd serave ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
RREG U LLI MI I I(OLEKTORIT KRYESOR BELLANI CE.SU S[iL.X. MIALISH EVi:.

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimitotal i puneve 6shtd z 105324,20€;

Inj6qi nddepesdmijEetreqindEenjEzetEekatereu roenjEzetEcent] Euro.

2.2Qmimi ipermendur ne Nenin 2.1 md sip6rduhette jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve td kontratds

3.1 0 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:
Marreveshja e kontrates;
Kushtet e Veganta td Kontrates;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshirO edhe Specifikimet Teknike;
Oferta fi nanciare ( Paramasa dhe Parallogaria) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne
raste te paqart€sisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsis€ nd te cilin jan6
dhene me siper.



Neni 4 Komunikimet

41fe gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kdtd Kontrate ndermjetAutoritetit
Kontraktues, nga nj6ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj t6 identifikimit dhe duhet te ddrgohen me post6, faks, email ose te dordzohen personalisht.
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td
Projektit i emeruar n6 Kushtet e Veqanta t6 Kontrates

4.2 Ndse personi qd dergon komunrkatdn kerkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n6
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, d619uesiduhet te
kdrkoje v6(etim t6 pranimit td komunikates sd tij. Nd td gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i ma116 t6 gjitha
masat e nevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n0 kontratd parashikohet per dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat6 apo vendim do t0
jete ne forme te shkruar dhe fjalet "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne
perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet t6 mbahet apo
vonohet pa arsye.

4 4 Kjo kontratd 6shte e pdrgatitur ne gjuhen SHQIPE nd kat€ra origjinale, tri prej t6 cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues P6r Operatorin Ekonomik

Emri: NuhiShalaj Emri: Edonis Morina

Pozita: Menaxher i Pqokurimit Pozita: Drejtor

Ndnshkrimi: t Lr\ANr Nenshkrimi: 2 3,c17. 2 e2 I
Data: , i' .'\Y' lq 

^x
Data: 7"i7r^r4*

Vula: 'l,r I tJ Vula: ,6I>\
15 H1imi
\*:;l + i'g-.-:..,!,.' -^r---$f
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PJESA II E KONTRATES

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontratd" do t6 thote
6shtd sh6nuar ne formularin e
kdte dhe te gjitha dokumentet e

1,2 "Pun6" konsiderohen te gjitha
Kontraktues kerl<on qd t6 kryhen
rrenim ndertesash, pajisje, struktura i

1.3 "Kontraktuesi" dsht6 operatori
e kontratds, i cili (te cilet) eshte pale
dhe i cili do ie nrarre shunr6n sipas m

1,B "Skicat" nenkuptojne vizatimet,
Konlraktues per kryerjen e puneve td

1.4 "Menaxheri i Projektit,, eshtd
kompetent i autorizuar nga Autoriteti
puneve dhe per te gjitha hollesite du

1.5"Qmimi Kontratds', do te thote sh
ko ntratds.

1,6 "Vendi i nddrtimit" do te thot6 ve

'1 ,7 "Pajisjet e kontraktuesit,,do t6
dhe mjetet tjera q6 nevojiten per

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e

1 ,10 "KVK" do t6 thote Kushtet e

Neni 2 Gjuha dhe ligji i

2.1 KVK e saktdsojn6 cili 6sht6 ligji qe

2,2 Kontrata dhe te gjitha komun
KVK

Neni 3 Transferim i

3.1 Transferimi do t6 jet6 valid
transferon kontratdn e vet ose nje pj

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa
kontraten ose njd pjese te saj, ose

a) kur ka ngarkesd per pages6, ne
paguhen ose qd do t6 behen borxh sipt

b) nd rast t6 dhdnies se te
nga ndonjd person tjetdr i

Kontraktuesit,

3.3 Per qdllimet
Kontraktuesin nga
nuk dsht6 bartur

e nenit 3,2,
obligimet e veta p6

3.4 Pranuesit e dispozitave t6 kontra
dhdnien e kontratds perveg ne raste
institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn.kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6shte valide vetdrrr
beson realizimin e njd pjese t6 kontra

4,2 Elementet e kontratds qe do te
Autoritetit kontraktues rne rastin e do zimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate

SHTET E PERGJITHSHME

t6 lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe
td ndnshkruar nga palet, duke p6rfshir6 t6

Kontraktuesit, sig
gjitha shtojcat per

me referencd ne te,

pund te cilat jane objekt i kontrat6s dhe te cilat Autoriteti
korrtraktuesi, qofshin ato ndertirn, restaurim, meremetinr apo

inieringLr civil, struktura te tjera apo pjes6 t6 tyre.

(apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar ne formularin
kontrate dhe 6shte i obliguar te kryeje pun6t sipas marrdveshjes
-r'veshjes rne kontrat6.

i caktuar ne kushtet e veganta td kontrates ( apo cilido njeri
pdr rrbikeqyrjen e kryerjes sentraktues), i cili eshte pergjegjes

t'l rapoftoje Autoritetit Kontraktues.

qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes ne formularin e

i caktuar p6r kryerjen e pundve t6 kontraktuara.

rtd e tdrd makineria pdrfshird edhe atd p6r bartjen e pajisjeve,
e puneve te kontraktuara qe duhet td bdhen sipas kontratds.

atim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6
je perfitim apo interes nga ajo, pdrveQ n6 keto raste:

favor td bankierdve te Kontraktuesit, t6 shumave q6 duhet td
kontratds; ose

aritjet, informatat e siguruara dhe td mjratuara nga Autoriteti
taktuara

hshme te Kontratds.

td Kontrates,

kueshdm

percakton te gjitha g6shtjet qe nuk jand td mbuluara ne kontrat6.

e shkruara nd6rmjet pal6ve hartohen nd gjuhdn e specifikuar n6

ndse ka marrdveshje t6 shkruar pdrmes te ciles Kontraktuesi e
te saj te nje pale e tret6.

drejtds sd
dety rua r

(ontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit per te kerkuar pages6n
rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose deiyri-min e

ri i nje transferirni nga Autoriteti kontral<tues nuk do ta liroje
plesdn e kontratds q6 tashme 6shtd realizuar ose per pjesen qe

r duhet t6 plotesojne kriteret e pershtatshmerise q6 zbatohen per
kur transferimi behet ne bank6 apo kompani td sigurimit ose

ka marrdveshje td shkruar p6rmes se cil6s Kontraktuesi ia
se til nje pale te trete,

dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen t6 ditura



impiementimit te kontrates, Kontra
Kontraktues do ta lajmeroje Kontrak
dLrke I paraqitur arsyet e veta n6se
me shkrim nga Autoriteti K
kdrkesat e pershtatshm6ris6,

4-3 Autoriteti kontraktues nuk njeh limund te siguroj, ku e konsideron si te

4 4^Ko-ntraktuesi esht6 pergjegjes per
;e 

aglenteve ose t6 punesuaive, ne
K^ontraktuesit, agjenteve td tij ose
Kontrates ose aprovimi i ndnkontral
nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 Nese ndnkontraktuesi ka marre
l?l?1"., ate td periudhes se garanc
nenKontraktuesi, Kontraktuesiduhet

!r:TIero/d menidhere te Autorjteti lperfitlmet e obligimeve t6 tjlla p6r

Neni 5

Neni 6

Neni 7 Ndihma lidhur me

ty re.

Neni B Obligimet e Kontraktue

I I Ne:9 6shte e nevojshrne, brenda
jll:l:^[,?l]*ktuesit pa pasese, nje Ite,specifikirneve dhe ;r(r;;;tr;r.ji
skicave, specifikimeve dhe dokume
certifikates p6rfirndimtare, Kontraktuesi
dhe dokumentet tjera t6 kontratds.

5.2 Perveg nese 6shte e nevojshme p6qe i1-e_p,autoriteti kontraktues nuk duhet
Kontraktuesi pa pajtim paraprak te au
5 3 Autoriteti kontraktues ka autorik

la::l:.f.jl: ato dokumente protdsuese
kontrates dhe pdr kompensim aemi nga

6 1 Autoriteti kontraktues, n6 kohdn eone akses Kontraktuesit ne vend pr
percaktuara n6 keto KLrshte te pergji
6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit,
gJendle t6 mir6, dhe duhet, n6se l
origjinale pas p6rfundimit te kontratds,
6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejtd
kryer me iniciativdn e tij.

7.1 Kontraktuesi mund t6 kerkoje ndihn
rre_gulloreve dhe informatave nrbj zakon
:l]rl Tynd td ndikojne te Kontraktuesi
Kontraktues mund ta japd ndjhrndn e kerk

l;?.!n bufg t6 dispozitave t6 ligjeve dhe
gllng ?erpjekjer e nevojshme p6r td lehtdsnevojshme, duke perfslire fu;"n 

" 
prnel-

Kontraktues I d he Autoriteti kon tra t<tues i-lir

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e'nieduke irr ekspozuar d6n jmit pei .r-riLrl. i,e

DOSJA E TENDERIT PER KONTRAT PUBLTKE-HAPUR/pune

::] 9:f"t te.njoftoj me shkrim-Autoritetin Kontraktues. Autoriteti;tn per vendimin e vet bren!1 30 dite pLrne niu',i'rr.,1u e njoftimit,Ieshohet autorizimi. Kontraktues i n ut< nent<o n"tia*ion p, autorizim. Te gjithe n6nkontraktuesit e propozua;';;;i';. p.rmbushin

kontraktore nddrnriet vetey dhe ndnkontraktuesve, megjithat6rlshme, pagesat direkte p6r nenkontraktor!'i 
-""'"

tet, gablrnet dhe neolizhencdn e ndnkontraktuesve t6 vet si dhe
!f,,.,:,i"i:,[" fl*,s i,h-; ;iu, ;;;il;,;;";.srizhenc6 e
:to^,."] 

u_ lu tij 
. 
Apro vr m i i, 

",*l;;;il;kt- ii",J"io,lli%'llE!3,8rr nga ana e Menaxherit t6 projektit ;;k 
"';r";;(ontraktuesin

rnje obligim td vazhdueshdm _qd vazhdon per nje periudhe qe en6n kontrate ndaj Kontraktuu.it, perriirii Iu il-irnirin 
"t 

qe i jepnd gfaredo momenti oas s(s6111';1 16 p*irifli, ,e garancise, t,itraktues, me kdrkesd'dhe, shpenziml"tn nrtiJt"it kontraktues,ljatjen e garancisd s6 skaduar

Dhdnia e dokume

Qasja nd vend punis

e Autoritetit Kontraktues

vendore

e Kontraktuesit

ditdsh nga ndnshkrimi ikontrat6s, autoriteti kontraktues duhetj_"",?:ll:1y. t6.p6rsatitura. per reaiizimin ;i";j;;t;, dhe kopjere konrrates Kontraktuesi mund te bt;je k";i; j,;r, te kdtyree tjefS: ne rast se ato jand ne dispozicion ' pis tesnimit teuhet ti kthen autoritetit kontrat<tues te Jtir, ,'f,i,irTlspecifikimet

q6llime td kontrat6s, skicat 
,specifikirnet dhe dokumentet tjera

:,?i:Xii:i,;:.nuk 
duhet t i kom;;ik;;;.-,in ol',Jin trete nsa

pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd
ldle:il9! qe jane t6 nevojshme per" 

"ki.r,rtir'i3 mire te116 defekt td saj,

ij OP 
1.. tnlputhje rne ecurine e punimeve,

.re, 
ne perpulhje me programin e zbatimit

ln-T,r.I?uig gdo objekt te vendosur n6 dispozicion t6 t11 net nga Ar/toriteri Kontraktues, ti kthej ;;;;";;;;:rn e tyre

ndonje pagese p6r permiresirxet q6 rezurtojne nga puna e

do ti jap qasje
td detyrave te

e Autoritetit kontraktues !:r .Tflrjen e kopjeve te ligjeve,jl: n.?:l: 
:?. * 

I isp t and s o re te ne p u olir<el,rl" 
"xo.ou., 

tnte realizimit te obligimeve te tij me kontrat6. Offi;J;Kon traktuesrt me shpienzime te Kon trakt uesit.
-e-gulloreve.mbi pun6n, Autoriteti Kontraktues do te beje te
i'"t,:,:i':H i Y,1"1 : Tr^'11": J:r 16 9t T; ;; I i oi e r el e t e
:"]:llt.: qend.rimit per personelin, sh6rbimet . ,J ';i:l:r0eron te nevojshme, si dhe lejet e qenorimii pei friil1"t u

::j9Tl:l:.tl.rtive qe i jep. autoriteti kontrakrLres. Ndse

::i: :n'11**X": l:"fj:l l,:neveprrmit ie kon[ut",, ui,trar6s, do ta njoftoje urio,.iiuitn loiiili;;: iti?.I,i,5J*3;



paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit,
pezullohet per shkak t6 kelij njoftimi

Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6

8.2 Kontraktuesi duhet t,i respektoje
Republiken e Kosovds dhe do te siqr
gjithashtu t'i respektojne dhe td sipas ketyre ligjeve dhe rregulloieve
8.3 Kontraktuesi duhet t,i trajtoje te jitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn sirastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qellime te ekzekutimit tepalosd asnj6 detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga

a e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me

te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit t6 caktuar r6nd

ra pundt qe ailajo do te b6je, si dhe riparimin e defekteve gjatd
kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe

ar me shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do td pritet nga nje
nddnrarr pun6 te ngjashme,

re e punds dhe per cil6sind e materjaleve dhe cilesis6
per realizimin e puneve td kontraktuara,

e nddrtimit menjehere pas fillimit te pun6s per arsyet e

;l ky9 dhe te perdor pajisje t6 identifikLrara ne tender e tij, per te
t6 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i erojetilt Oo

it_1:"p:,::l:l,it kyq dhe pajisjeve vet6m nese kualifikimjt e ty;;tnelb te barabarta ose md t6 mird se ato t6 propozuara giite

ita e n6nshkrimit te kontrates, fLrrnizoj Autoritetin Kontraktues me
td kontratds. Shuma e sigurisd do te saktesohet n6 KVK. Siguria
,Autoritetii kontraktues per gfaredo humbjeje q6 6sht6 par6le e
bligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,'

vlefshem 30 dit6 pas l6shimit t6 Certifikat6s s6 pranimit te

te jet6 ne formen e dhen6 ne pjesdn lV t6 kontratds.

rimi i Kontraktuesit

ret.Certifikata e Korrigjirnit td Defekteve, rreziqet e l6ndimeve
imi i pronds (perfshire pa kufizim, punet, lrnpiantet, Materialet,
dhe pronds s6 afert.

te veproj0 sipas t6 gjitha ligjeve
qe personeli i tij, te afermit e tyre,

dhe rregulloreve n6 fuqi nd
dhe punetordt vendo16 te tij

8.4 Nese Kontraktuesi 6sht6 grup,
shkrim td Autoritetit kontraktuei

8,5 Kontraktuesi do t€ siguroj se
dakord nd programin e bd16 sipas

8,6 Kontraktuesi do t6 siguroj qe te
realizimit t6 punimeve do te'behen
procedurat ekzistuese dhe p6r me
kontraktues i aft6 dhe rne pervoje qe

8,7 Kontraktuesi do te siguroj p6r
profesionale te punonjesve qe jan6 pt

B.B Kontraktuesi duhet t6 siguroj
meposhtme:

9,1 Kontraktuesi duhet te punesoj pers
kryer pund ose personel tjeter dhe paj
te aprovoj qdo zdvenddsim t6 propoi
pdrkatdse, ose karakteristikat jan6 ne
tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10. 1 Kontraktuesi do t6, jo m6 von6 se
siguri per ekzekutim te plotd dhe te mi
e ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa
mosekzekutimit t6 piotd dhe t6 duh-ur te

10.2 Sigurimi do t6 vazhdoj t6 mbetet
Pdrkohsh6,m,

Autoriteti kontraktues.

10,3 Siguria e ekzekutimit te kontrat6s

Neni 11 Pergjegjesia dhe S

11.1 Nga data e fillimit e deri sa td les

private dhe konfjdenciale. perveg r
kontrates, ai nuk do ie publikoje oie

personale, vdekja, dhe humbja ose
dhe Pajisjet) jane rreziqet e Kontrak

do
12.

? ne qoft6 se pdr kryerjen e ve pajisjet e rdnda si: ekskavatore te llojeve t6 ndryshme, vinga,
larta, etj do te perdoren dhe

kamione t6 llojeve te ndryshme, skeia
ne mdnyrd qe te mos derntoje alimtaret e rastit, objektet p6rreth, trafikun et.j

8,9 Kontraktuesl do te jet6 pergjegjes sigurind e te gjitha aktivlteteve nd vend punlm.

Neni 9 Personel i

(a)
(b)
(c)

11.2 Kontraktuesi duhet t6 siguroj nje
garantuese td defekteve n6 shumat e
shkak te rreziqeve t6 Kontraktuesit:

nga dita fillimit te punirneve deri n6 fund te periudhes
ara ne KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilai jane per

dhe Materialeve;

Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me

humbje ose ddmtim i pundve, 
I

humbje ose ddmtim i pajisjeve;
humbje ose derntim i prones (p
Kontratdn; dhe

DOSJA E TENDERIT PER 'A PUBLIKE - HAPUR / pun6



(d) d6mtim ose vdekje e personelit

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve
policdn dhe certifikaten pdr sigurim
apo ddmet e pdsuara.

11 4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk
dhe kontraktuesi do te pdrjashtohet

11.5 Ne qofte se ekzistojne ars
certifikatds mbl sigurim, Autorjteti
certifikatds mbi sigurimin ose te el
kontraktues it.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar
program p6r miratim. Programi do t
propozolr ekzekutimin e pr;n6ve, af
metodat e pdrgjithshme qe do ti zba

12.2 Nese menaxheri i projektit per
pundve te kontraktuara, koniraktLresi
Menaxherit te projektit, Kontraktuesi
percaktuar ne KVK,

12.3 Pdr gdo pakdnaqesi apo
siguroj6 argument me shkrirn Menax

12,4 Paraqitja e programit t6 tille,
ose te rris detyrimet e kontraktuesit s
programin e punimeve nuk do td
ndodhur si pasojd e neglizhenc6s sd

Neni 13 Siguria nd vend

13.1 Kontraktuesi do td kete te drejten
pdrfshi16 nd zbatimin e kontratds, me

13,2 Kontraktuesi do t6 siguroj6
te jete pergjegjes per td ma116 hapat e
Kontraktues dhe paleve te treta, per
kryerja e puneve.

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 KontraktLtesi do t6 siguroje qe
ne, lidhlet e komunikimit td tilla si
marrd parasysh kufizirnet ne peshe

14.2 Qdo masd te vegant6 t6 cil6n
Autoriteti Kontraktues me qellim te
ne shpenzime te Kontraktuesit, pa
Kontraktuesi duhet te njoftoje ALr
ndermarr6 para se kryej ato. Ri
apo pajisjeve do te jete nd shpenzime

Neni 15 Tatimi

I 5. 1 Kontraktuesi eshtd p6rgjegjes
Republikes se Kosov6s,

15,2 Td gjitha tatimet dhe
ko ntra ktuar.

15,3 Menaxheri i Projektit do td
tatimeve dhe detyrimeve doganore
fundit te vdrtetimit te pedundimit te

13,3 Kontraktuesi do te marre te gjitha
e tij, per td siguruar qe struktLrrat dhe
jete pdrgjegjes pdr sigurimin, me shpe
cilat jane td nevojshme per zbatimin
Autoriteti KontraktLres
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nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues
ka per qellim kompensimin e nevojsh6m p6r te siguruar humbjen

nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar
pjes6marrja ne aktivitetet e prokurimit p6r jo me pak se nje vit.

td mjaftueshme dhe
,lues mund td
sigurimin dhe

binddse pdr zgjatjen e afatit t6 ofrimit
zgjase afatin e caktuar pdr dor6zimin

t6

ite zbres6 gmimin e shperblimit nga fitimi

KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit
pdrmbaje se paku me se vijon: m6nyren se

kohor qe kerkohet pdr dorezim dhe miratim
dhe afatin kohor per secilin aktivitet t6 specifikuar.

teper kerkon modifikime ne programin e pun6ve ne kuader te
ta rishikoje edhe nj6here programin dhe t'ia ktheje prap6

td azhurnoj Programin ne intervale jo me shume se periudha e

veshje n6 lidhje me modifikirnin e programit, kontraktuesi do td
te Projektit,

perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvog6loj
puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 p6rfshire ne

ne ndonj6 pagesd shtese per kontraktuesin, n6se kjo ka
t gjate perpilimit td programit.

ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person icili nuk 6shtd i

rjashtim td personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

ne vend-punishte gjatd gjithe periudhds s6 ekzekutimit dhe do

dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn6 trafikun
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, ne veganti, do te

rrugdt dhe automjetet.

te Projektit nje
si Kontraktuesi
te vizatimeve,

nevojshdm, ne interes td punonjesve te tij, agjenteve te Autoritetit
parandaluar gdo humbje ose aksident I cili mund td rezultoje nga

hapat e domosdoshme, per pergjegj6sine e tij dhe me shpenzimet
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen, Ai do te
tzimet e tij, ndriEimin, sigurine, skermdn dhe palisjet e sigurisd te
e duhur t6 detyrave ose qe me arsye mund t6 kerkohen nga

tuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte kdrkuar nga
apo per td perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do td bartet

rre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi
n kontraktLtes per gfaredo masa te veganta qe ai synon t6

e ddmit te shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve
Kontraktuesit,

te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne p6rputhje me Ligjin e

tjera doganore konsiderohet se jan6 p6rfshird ne gmimin e

gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje td
ditesh para dordzimit te tenderit dhe dat6s sedates prej 28



15,4 Menaxheri i Projektit nuk do t6
tatimeve dhe/ose ngritjes se dety
vonese kontraktuesl.

Neni 16 Kostoja e Riparimev

16.1 Humbja ose ddmtimi r pundve
fillimit dhe ne fund te periudhes se
Kontraktuesit nese hLrmbja ose d6mt

Neni 17 Fillimii punEve

17,1 Kontraktuesi do te filloj pun6t

17.2 Kontraktuesi do t6 nderloj dhe
te kryhen ne pa,ltim me Programin e
td Projektit, dhe do te plotesoj ato bre

Neni 18 Zgiatia e periu

18. 1 Kontraktuesi mund te kerkoje
vonohet, ose pritet se do te vonohet,

a) Autoriteti kontraktues ka

b) Forca rnadhore td

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka
Autoritetin Kontraktues se ka per ,

ai konsideron se ka td drejte dhe,
Autoritetit Kontraktues, brenda 30
te mund te kontrollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit
shkrim KontraktLresit k6te zgjatje t6
prospektive ose retrospektive, ose ta
peri udhds.

Neni 19 D0met e Iikuiduara

19,1 Kontraktuesi do t6 paguaj d6met
KVK per gdo dite qe Data e
ddmeve td likuiduara nuk duhet te
zbres ddmet e likuiduara nga pagesat
te ndikoj nd detyrimet e Kontraktuesit.

19,2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fi
pasi ta njoftoj6 Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizirnil;

(b) te nderpres6 kontrat6n; dhe

(c) te hyje n6 nje kontrate me njd
puntmeve,

Neni 20 Regjistri i punds

20. 1 Nje regjister i punes do t6,
nga ana e Kontraktuesit, j cili do t6

a) kushtet e motit, nd6rprerjet e
llojin e punetoreve td punes
pajisjet jo ne gjendje pune
paparashikuara si dhe urdhrat
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ndryshimin e Qmimit te kontraktuar p6r shkak te ngritjes s6
doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene n6

Materialeve qd do td perfshihen n6 punet ne mes t6 Datds se
imit td Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesl ne koston e

i lind nga aktet ose rnosveprimet e Kontraktuesjt.

FILLIMI DHE VONESAT

afatit kohor te specifikuar ne KVK.

taloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun6t do
ar nga Kontraktuesi, i p6rdit6suar me miratimin e Menaxherit

a afatit kohor te specjfikuar nd KVK.

sd ekzekutimit

te periudhds s6 ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij
ndonjeren nga keto arsye:

htuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;
'a si ne Nenin 38,

ar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje
td beje kerkese pdr zgjatje te periudhes sd realizimit per te cilen

eg nese ka ndonje marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe
h ijep Autoritetit Kontraktues te dh6na gjithep6rfshirese ashtu q6

18.2 Autoritetj Kontraktues do ti lejoje me
ndse mund td arsyelohet, ose ne menyrd
qd nuk i eshte dhend e drejta p6r zgjatje te

detajeve sipas Nenit
riudhes sd realizimit

,jd Kontraktuesin

likuiduara Autoritetit Kontraktues nd norm6n ditore te cekur nd
eshte me vone se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e

shumen e percaktuar ne KVK, Autoriteti Kontraktues mund td
shkak te Kontraktuesit, Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do

td drejten e vleres maksimale n6 baz6 te nenit 19,1 ai mundet,

/ ose

le te trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t6

let dhe mjeshtdritd

kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n6 vend-punishte
te pakten informacionin e m6poshtdm:

nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n6 perdorim,
testet e kryera nd vend, mostrat e derguara, rrethanat e

qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe

Kontraktuesit;



b) deklaratat e holldsishme te :e gjitha elemenleve sasiore dhe cildsore te punes s6 ber6 dhefurnizimet e dorezuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te
renddsishme ne ilogaritjen e )agesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet e bdra n: regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga AutoritetiKontraktues dhe te bashkd-nenshkruhen nga (ontraktuesi 6se peiraqesuesi i tij Nese Kontraktuesirefuzon, ai do te komunikoje plkdpamj:t e ti1 
-noaj 

Autoritetit t<ontraiitues'ne afat prej 1s ditesh pas datdsnd te cil6n jand regiistruar te dhenaf apo deklaiatat kundershtueru. luiru Kontrafttuesj JeJi", qL t"ndnshkruajd ose te paraqe-se pikdpamjet e tij brenda periuones se-L;uar, oo te konsiderohet seKontraktuesi paitohet me sh6nimet e raiaqitura'ne regjister. Kontraktuesi mund td shqyrtoje regjistrin epunds nd Qdo kohe dhe mund, pa hecpr dokumentin, iljoele oru td r"ii.ie kopje te sh6nimeve te citatai i konsideron t6 nevojshme pdr informacionin e tij.

20 3 sipas kerkesds' Kontraktuesi do ra s1gurt16 Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per tembajtur regjistrin e punes nd mdnvrdn : du-hur'

21 1 Pundt, komponentdt dhe materiaet do te jene ne perputhje me specrfikirnet, vizatimet, sondazhet,modelet, mostrat, strukturat dhe kerkel,at tiera ne kontraie or.re ito te muarren n6 dispozicion td Autoritetitkontraktues per qdllime identifikimi gjae giithe periudh6s se realizimit,

?1 2 Td gjitha pranirnet teknike prelim nare do te jene objekt i n16 kdrkese te derguar nga Kontraktuesitek Autoriteti Kontraktues. Kdrkesa dul'et ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku dote zhvillohet pranirni i tille, sipas rastit. Komponent6t dhe materialet e speciflkuara ne kerkese duhet tecertifikohen nga aLrtoriteti kontraktues te ploiesojne k6rkesat per l<ete pr-dnrm para se te inkorporohen n6p une,

21 3 Edhe ndse jand pranuar teknikis,ht materialet apo artikujt qe do t6 per-fshihen nd pune ose n6prodhimin e komponentove, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjdher6 ngaKontraktuesi nese ndonjd, kontrollim ieter zbulon defekte ose gabime- Kontraktuesil ,ri o t;iiuputmunddsia t'i riparojE dhe t i pdrmiresoji materialet dhe artlkLrjt qe janJ reruzuar, por k6to materiale dheartikuj do td pranohen p6r inkorporim n6 pune vet6m n6se jane ripaiuar

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22'1 Autoriteti Kontraktues do t6 em€roj "Menaxherin e projektit', t6 cekur n6 KVK, icili do te jetepergjegjds per mbikeqyrjen e ekzekutimii te pundve gjate te16 kohes, duke filluar q6 ,igu Jitu L pile ufillimit te pundve e deri nd skadimin e F'eriudhes garantuese t6 defekteve dhe per raportim tek AutoritetiKontraktues.

222 Qdllimi i mbikeqyrjes eshte te kon:rolloje cilesind e pundve dhe cilesine e materialeve te p6rdorurand pajtim me specifikirnet teknike te r6nr daliord,

22 3 Kontraktuesi do td sigurojd qd kolponentet dhe materialet te dordzohen n6 kohe nd vend pdr tilejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesikonsiderohet se ka vlerdsuar plotdsisht ,rdshtiresite q6 mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohetq6 td paraqese ndonje arsye p6r vonese ne pdrmbushjen e detyrave.

224 Aulorileli kontraktue,s do te ketd td drejte,, ose nga vetd ose agjentit e tr1, qe te inspektoje,kontrolloj6, mase dhe testoje kompone.rtet materialet, dhle mjesnteire,"ihe te ko;tr;jJojn piofi,irin upergatities fabrikimit apo prodhimit td Q'aredo artikulti q6 pergaiitet, fabrlkohet ose prodhoiret'peiorririn
e sipas kontrates, nd mdnyre q6.td percaktoje nese koniponeitet materiafet dhe mjesht6ria kane cilesinddhe sasine e kdrkuar Kjo do te bdhet n3 vendin e prodnimit tuurit imit, peigatiqes ose n6 vend-punishteose ne ndonje vend tjetdr, sig mund t6 specifikohet ne kontratd,

22 5 Ndse komponent€t dhe materiabt i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojeKontraktuesin ose do te miratoje certifrkinin e procedur6s ridhur me k6te.

22'6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kortraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nj6deklaratd per pikepamjet e tij ndaj tjerit brenda 15 dit'eve pas ngritjes se mosmarrdveshjes s6 till6.Autoriteti kontraktues ose Kontraktueii arund te kdrkojne qe rieio tu"rtJ te perseriten n6 te njejtat kushtedhe rrethana' ose nese ndon,i6ra pal6 kerkon nga nje'ekspert qe zgliJhel iru petqirin e pdrbashkdt. Tdgjitha raporlet e testimit do t'i do16zoherr autorit6tit kontraktues icilido tli komunikoje rezultatet e ketyretesteve pa vonese te Kontraktuesi. Rezrltatet e ri-testimit do t6 jene p6rfundimtare. Kostoja e ri-teslimitdo t6 bartet nga para pikepamja e te cirit Jeshmohet se eshte gabim nga ri-iestimit.
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Neni 23 Paralajmdrim i he

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe
gabim apo l6shim nd skica (vizatime)
verejtjen se ato mund te ndikojne me

23,2 Nese Menaxheri i Projektit
apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i

23.3 Nese paldt ne kontrate vleresojn
shkak te gabimeve te tilla ose te
atdhere Menaxheri i Projektit n6
kornpensojnd sitLrat6n sipas Ligjit te

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te b6hen n6 Euro

24,2 Pagesat do te rregullohen pdr
duhet t6 paguaj Kontraktuesit shumen
gdo cerlifikate, N6se Autoriteti
interes pdr pagese me vonese ne
pagesa duhet t6 ishte bere, deri nd
vendase per kredi ne sektorin e

24.4 Pagesat qe duhet te behen
bankare te dhdne ne Pjes6n V, ldenti
formular, qe i bashkengjitet
llogarind bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Par

25.1 Paramasa dhe parallogaria
komisioneve qe duhet t6 kryhet nga
llogaritur gmimin e kontrat6s, Kontr
Paramasds dhe Parallogaris6 pdr gdo

25.2 Ne rast te kontratds paushalle,
pun6t e kryera nga ana e Konlr
kryerjes se aktiviteteve ne baze t6 te
vend punim do te behet veg e veq, Ko
vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje
KVK nga dala e caktuar ne KVK k
Bankar ne nj6 form6 td pranueshme
parapagim. Garancia do te mbetet ne
te reduktohet ne menyrd progresive
per parapagim,

26.2 Kontraktuesi do te pdrdorin
tjera te nevojshme posaqerisht p6r
paradhenie dsht6 p6rdorur ne k6td
pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke
Kontraktuesit, pas orarit t6 perqindjeve

DOSJA E TENDERIT PER KONT TA PUBLIKE - HAPUR / Pune

te informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se v6ren ndonj6
edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr
ne kualitetin e pundve,

ekzistjmin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica
menjdhere dhe do t'i konsideroj pasojat,

se nd6rrimet substanciale te pun6ve jane bere te nevojshme per
;htinreve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates,

kdpuninr me autoritetin kontraktues do te korrigjojn6 dhe
rimin Publik.

24 3 Artikult e Pundve pdr td cilat nuk eshtd dhdnd norme apo gmim nuk do te paguhen nga Auioriteti
Kontraktues dhe do t6 konsiderohen td mbuluara nga normat dhe qmimettjera ne Kontrate,

fatur6s se leshuar nga Kontraktuesi do te bdhen n6 llogarine
mi Financiar, ik6saj kontrate q6 e plot6son Kontraktuesi I njejti

PAGESAT

e pdr pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoritetj Kontraktues
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 di16ve nga data e

ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet
6n e ardhshme, lnteresi do te llogaritet nga data ne te cilen
kur pagesa eshtd ber6 me vonesd, e rregulluar sipas bankave

pdr pagese, duhet td pdrdoret p6r t'i raportuar ndryshimet ne

ana

te pdrmbajnd pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe pun€n e
e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p6rdoret per te

do td paguhet p6r sasind e pun6s se kryer ne normdn e
tik u ll

rimi i Aktivitetit duhet te pdrmbaj aktivitetet me gmim pdr
it, Pershkrimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll t6

Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa pdr Materiale ne
do t6 tregoj shpdrndarjen e Materialeve n6 vend punim

paradhenie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne
dispozit6s nga Kontraktuesi i nje Garancioni te pakusht6zuar
Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valut6 te barabart6 me
deri sa td behet pagesa e pa16, por shuma e garancis6 duhet

shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk do te paguhet

vetem pdr te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
en e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa
me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve td tjera

tur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak te
perfunduar te Puneve nd baze td pageses,



Neni 27 Mbajtja e parasd

27 1 S_huma, e specifikuar ne KVK d

li^j!j.il!_ Kjo shume ne asnj6 raKontraktuesi , r.; [ ..;;;rl'Jfr:?

1!;? Sh,lru e mbajtur ose garancia
dektarat6s se llogarise perfu;djmta;; #"?1llTr3"rl".frr;Un",brenda 30 ditesh nsa dita e rdshtmit te

Neni 28 Vdrletimet e pages6s

28 1 Kontraktuesj do t,i dorezoje Menpuneve te perfunduara me minus shum
rerit te projektit raportet 

|:lgl. td Einimeve t6 vleresuara teKUmutative te vertetuar me pare.
28 2 Menaxheri i projektit do ta konone v6rteton shumdn qe Ounet t i n: if#Htlr#r te konrrakruesit per te vdrteruar cilesind e pun6s
28.3Vlera e pun6s se kryer do te percak et nga Menaxheri i projektit.
28.4 Vlera e p^ynes s6 perfunduar perfsl-a. l\€ rastln e Kontrates se

^ 
paramase dhe parallogari

,. rlu rast t6 kontratds oar
!i,"llr:::, :1:,pararrogarisd, vreren e sasise s66shte perfundrrr; or!'

t6 ndalet nga gdo paqes6 e Kontraktuesjt deri n6 p6rfundlx e t6renuk do te tejkaloi -1oo/o 

_e, 
vreres ttial'e"[,,,,r"rirr,n, origjinale,e e mbajtura me garancion bankar ,u tlrrrl.ny,,,,

punes nd

aktiviteteve te pdifun;u;;a Pers h k rim in e'ef<trvlteiiti,

lle, vlera e punes 
-s6 

e.ershkrimin p atzri,i+6r;l 
kzekutuar do t6 perbdj vler6n e

28,5 Vlera e pun6s si p6rfunduar p6rfs vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

31.1-L""rll:n,uesi jo me vond se so

If,i.i 1,^",*:, oe treg olne ne deraje
lT::lj:,j:l y"f!nJl- i p,"rjit ;d fi ';.'?:?',Tl:,!'.'.'J"Xi:::: pd rru n dim ta re te p ran im it, d o te

r punds se bdre "^ ^^,: ,,'l:: 
perfundimtare me dokumentel

91tf3 
snusat; ;.x,;f ffi:#i3;q6 Menaxheri i croieritri ie p6rgatis dektar

;J":?iffi.ELi: f fjlt; ;; k'ffii;;:'[,i.1",.li,Ti'['
len e tlogarise #ril,;;l!aguar sipas kontratds, ne menyre

29 2 Brenda 30 ditdve pas pranimrt

fl:jii?"jll te kdrkuar nu ,nbny* ie
draft-deklarates se llogaris6

pdrsatse oekta raton e- Ii,nrl,J. 7.1iXrli, e cila pdrcakton:
pdr 

,verifikimin e saj,
gjithe
do td

a) Shumen e crla srpas opinionit te tij
3l T: .:rlg"..timit ie shumave te pr

ti paguhet sipas kontrat6s; dhe

;!11ave te cirat ,i;nli.. orliilffKontraktues tek Kontrakiuesi ose nga

ra paraprakisht nga Auto
rtraktues sipas konrrara" ''l?'jl?'u:ktues dhe i te gjithaIraKtues sipas kontrat6s.' wttu tte QJllll?

t ra kt u e s i r,jl e ri",it"ii'lij. :,'l??:: "rl :::'j 
u:,n, u A u t o ri te tiKontraktues, .ic mr;o t""lute rasti.29.3 Menaxheri i projektir do td leshoie te

li A?T::l$si oerraraten i'lr"s;,tE X, ,fj,t;i,i:.:l: i:::^"^: ".1: l.lfaq es ues i i tij i a uto riz u a r, d h e
!yhet nasuar Kontrakiiils-i .; ;;:; i;i,
3,1:^1"#':[:::l g 1!"t t" n en. nri,,in j
lloJe ghe perfunoimtai,J;;#: $?;;nenshkruar t6 Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen

lil^. Autoriteti Kontraktues nuk lejonspecrfrkuar ne KVK.

pdrfundimtare dhe te
Menaxheri i projektit

,[: ?::i1J, *'1"1 q91r,,ji;i,,; ;;;'"i:' J!;ates. Autoriteti t<ontrattue 
.. "v, vu,urrurrrr{a[e oer te ctl6n

Ktaraten e ltooariea ^^*,,:,o,-r-? 
perfaq6scresi i tij i autorizuar

i"l',.:9,3'''^::'i:;,1!,Ii?;;Ji,;tlrr,;.1:Xi::!:17sipas konrraie. dh; ;;;j;l;;;;."i" i""#:;€ ;JL:#; iE

si ne vijim:

n6 nje pjese t6 vend nderlimit data e posedimit(b) Menaxherl i projektit urdh6ron sh pdr kete, ose vonohet I

kryerjen ; ;;;# ;; i":?;nl;i,i i;E:I:,i ^(y:3llT"t, 
.pu 

"iiiil""H J0' ,if i,i pa dh6ne llogari
aJalin e caktuarci nE f,ontrrte e duhura p6r
(c)

}1:jrin:1, i p,fGiiit urdh6ron kpdrfundimtare, u 
"ir, munjll )ir,li,""ifii,I :'fj:l:::,.?t t'i zburoid ose kryei6 restet nd punen

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA LIKE-HAPUR/pune



!91 Kontraktuesit tjere, aut
shkaktojn6 vonese apo shpenzime(e) Parapagimi vonohet
(0I0 Menaxheri i projektit pa akontratds.

!S-l Kontraktuesi has ne 
6pengesa nukjan6 per shkak te i

30,2 Nese nje ngjarje e tjlle ndodh,

Neni 31 parimet e pergjithshme

3'1.1 Verifikimi ipurreve nga Autoriteti
!:1."] le prani t6 Kontraxtulsit. Munq;qd Kontraktuesr te jete irCr;;;';;;;
Neni 32 Testet p6r pdrfundirnin

3.2 1 Punet nuk do td pranohen deri saKontraktuesit Kontrakiuesj Orfr",1e .itestet te tilla mund te fillojne.

:3_1 :ynet te citat nuk protdsojnd
nnddrtohen nga kontraktuesi ose tedo te behet pas njoftimrt te duhur nd

Neni 33 pranirni i p6rkohshdrn

33 1 Punimet do t6 merren persipdr

iil3flry testet.p6r pranim one iJ1pranrmit td pd,rkohshdm.

33 2 Kontraktuesi mund te aplikoje, dukeperkohshdm jo me heret se j5 dit6 p;;;p.6r pranim te pdrkohshem. eutoriteii tKontraktuesit ose:

kontraktues duke thene, nes

:3n9 d?ter n6 te cil6n sipas
flhe 

jane te gatshme ;eiprte refuzoje aplikacionin, dL
srpas mendimit te tij I k6rkon

33. 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrinrefuzoje furnizimet brenda nie periuOf.,ru pr"ne diten e fundit td asaj periudhe.

ll^rj:,: pranimtt td perkohshdm te pur

:::l1t.li1r"t,qe nuk kdrkohen ," p;
heqe ndonje mbetcrrind apo pengese dhekdrkohen ne kontrate

Neni 34 pdrgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes
pundve t6 cilat mund te s'hraqen apo shfi

a) perdorimjn i impiantrt ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) qdo veprim apo mosveprim i

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te vetamundur. periudha mbi pergjegjdrine 
" 

Out

b)

a) t'i leshoj6 kontraktuesit

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA LIKE-HAPUR/pund

sa me shpejt te jete e
rrnovtmet do te filloj nga

te justifikuar vonohet n6 l6shimin e vertetimit per p6rmbushje te
pdr kryerjen e aktiviteteve te pun6ve t6 kontraktuara t6 cilatonalizmit td Kontraktuesit.

Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu,

DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

\ontraktues rne qdllim t6 Dranimit te perkohshem ose final do tda e kontraktuesit nuk do te;ete peniJsle iair"r.,'n,,irri, me kushtpakten 30 diteve para dates se uuriiitimitl" '' " '',

te jene kryer verifjkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tdftoje Autoritetin Kontraktues per datdn ne te .iren verifikimi dhe

Lu^t^u f:l r3lns duhet, n6se. kerkohet, te shkaterrohen dhenen, srpas kdrkeses sd Autoritetjt K".t;rkir;; ;;;ndryshe kjozrme td Kontraktuesit, me urdh6r t6 Ari;;it;r,r K5itrar<tues.

a Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar n6 menyre t6l6shuar, ose konsiderohet te ;ete-telr-rrarl ,,;d l"rtifikat6 e

rjoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifjkate te pranimit tese punet, sipas mendimitre xontrar<iu;i i;';;;" ,n gatshme:ntraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit'ie aitit<acionit te

:rlJT,[,j",:,J:lf!sh6m me njd kopje pdr ALrtortretinkjo 6shte e pershtatshm; - " rrrs 
^vPJc pe[ Aulorlletln

rendimit td tii iana "^.0 ^i fllu^lY:l.e 
tl dle pdrveg tjerash,

td perkohsh6m; o'sellTll :? :l lT 
e^p e rru n o u a i | ; * i,; p 

"r 
;# ; ff"'l:ffi:l

: llfl,:Jllf I 
""" 

:i"qf : :l1 sg g,9if i,\u a r vep rim in te ci r in,Kontraktuesi per ia teshuai .r{iiiilinl

pubiike, sherbimet
per Kontraktuesin.

gjate periudh6s se defekteve.

komunale ose Autoriteti Kontraktues

td pdrkohshdm ose te
ka l6shuar certifikatdn

ollt: leshoje certifikat6n e pranimit
)l 30 ditesh, ai do te konsideiohet se

Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e p6rkohshmelorim pdrkitazi me realizimin u kontruie, aig;itd;rht, oo tetd bdjd ndonje ndryshim te glendjes s6 vendit td pranimit sie

1111a1ir1in e defekteve, 
-ose 

d6meve n6 ndonje p,1eseg1ate periudhds se defekteve dhe te cilat f rOi, n6! or",

te demtuara ose mjesht6ria ose dizajni i gabueshme i

ta permiresojd defektjn ose ddmin,ve pdr te gjitha z6vendesimet ose



11:,Irl ,".uundesimi ose rinovimi ds
::?,1i, 

t" pjesshem, periudha e Oer.[norkuar nga nderrimi apo rinovim

,?^0.? f:." shfaqet ndonje defekr
191Jrqt<!u9s ose menaxheri i proir
korrisjoj nje defekt o-sJ;j;.rrj
tE_

a) te,kryeje vete pune, ose td pur
Kontraktuesit, n6 te cilin rast

", ,.,puqe.at e pritura ose nga gaD) td nderprese kontraten,

:1 1 la raste urgjente, kur kontrakruesi
i:,^ql-"..di" qe te rnarre masat e nevoitryelne punen'n. "tirr"ir" 

tE.?.;,[?rntormoje sa me shpejt qe te jete e mu

,91^u" 
j,:]jlon" e p6rsjesjesise sekohezgjatja 

" 
pu rilat]i!".e

pe ri u dh a ; pe isj 
" 

jr.i, 
" 

"."" 
J"",'&iltJ:

Neni 35 pranimi pdrfundimtar

l?^l P:. skadimit 16 periudhes s6 ga
illL,ll l" o:riudhes se rundit, dhe ate
I:il,lnly": d ii le,r,"iJ [hi"?,ll,.Ji
*l:.i,,?,:, 

l< or t ra kt ues, o, r," ."r,tu orijri
I::l:,:'!h9 ne ,;;;;; te rile q6 autr
::?:Ill^.: ]e reshohet nga aLitor[eti
lT:rgl:" ose menleheid pasj riparimetmeny16 16 tille qe te jete i r,enuqr-lirrio"r,

lf"3 I:r:, nuk do rd konsiderohen se j

Serlundimtare e pranrmit .g, M";ulhu;i,rop;e tek Kontraktuesi.

,r^tjl: maffe parasysh teshimin e cert
l"fi^"",,":]: detyruar p6r plotdsrmin e
f1lllgjrlrr" t"'pr.unilit dhe re cirat ka
i:'l::lllrl:,e pranimit r,rrtyri jr,u. r,dispozitave t6 ko;tr;t;s

Neni 36
Shkelja e

Shkelja e kontrat6s
36.'1 Pala ka shkel6 kontrat6n n6se nuk

,99-? 
Nn,rastet kur ndodh njd shketje eKompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrat6s.
36.3 Perveg masave t6 sip6rp6rmendLrra,

a) d6me t6 pdrgjithshme; ose
b) deme t6 likuidueshme.

36-4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shoenz
::! d? t6 zbarohen oure u"zoiiiul;;; ,:h.j;pages6 nga siguria

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA LIKE-HAPUR/pun6
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bdre per kenaq6sine e mbikeqyrdsit. Nese kontrata mundesonr do te vazhdohet vetcim per ate pjurd t; p;;unu,ij u .il, erirte

,:d:dh ndonje dem gjate periudhes

l,o^_ll,.lloj,oll,e Kontri(tuesin Ndse
sd permendur, autoriteti

Konlraktuesi nrfr ririn'lea rat it koho r ie pe,.uiiuu,,, .;"ii,il", 1".? IHI i[.iiJ?X.S [i,,5
oje dike tjeter per krverier
gloja e rr,r,rr,tlri ;r" i"J]^:.fYt,imeve' 

nd rrezik dhe kosto te
ite qe moanen;;ri X;ri;trrteti 

kontraktues do tA zbritet ngaktuesit ose nga t6 dy; ose

mund te arrihet menieher.,:, autoriteti tJ;ffiiiH," ose, pasieshtd arritur nuk 6shtd
Autorrteti konrrakr,o" ^-r^.u^y:!ulheri 

i projektit mund t6it Autoriteti ront,,ur,tru." o."J",J:;:iil:;' 
J,::i._11i, ilil? l!' Kontraktuesin pdr veprimrn e marre

eve do te parashihet .n 
IyI-dhe specifikimet teknike. Neser se defekteve nuk 6shte e^specifrkuai, ,;.'l"l!;.",n 365 djte.te trlloie nd daten e pranimit te pertofrsnem.-- 

,- rc

sd ose, n6 rastet kur ka
Kur te icne zgjidhur te oiit 

md teper se nid periLrdhd, pas
e certifikatd ta ^.,,,i,-,?aSelekte,l 

apo demet, autoiltetj
#',.' : i,: X 

*fl 
:';;:1, : :i' ry] riff 

j 
;:, i [',. : "',T.'' ;['' ilfi J

er kontraktues td jetd , unIl"f lot:t'?l obligimet e'tii sipas
lntraktlres brenr.{a ?n ,,,llqrl Certiflkata p6rfundimtare etntraktr-res brenda SO Oli:':""' 

wcr(rlKaIa perfundimtare e
)ntLiaie qe;.re [J.tuu,.lliutn 

nnu skadimi i periudhds s6
Kontraktues ,cas Nenit 34 te jene pdrfunduar ne

n6 reatizuar plotdsisht di
rore ktet o r," t! r 

"tu 
j. ;.; ;::?"lt ji[,ffi i:X!i;ilJ::1,#f

:s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues dormeve qe dalin sipas kont
rnDetur l() aareatiztrar ^lu,::"?1r? 

l€shimit te cerlifikatestrbetur te pareaiizuai; ; "'"" Pord lesrrrmll te ceftifikatds
e onrigimeve iJ fi*;,, ,: i"Jil-H"fT;[.,,.?:1!f:?
ntratds dhe shk6putja

te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat6
'at6s, pala e ddmtuar do td ketd te drejte p6r k6to

te jepen demshp6rblime, Ato mund t6 jene

et q6 rezultojne nga zbatimi 
,i ,mas.ave te parapara ne ketdqe duhet t,r paguhen Kontraktuesit, ;S; fi;;:i;: f ru ,u



Neni37 Shkeputja e kontratds

37 2 Shkeija themelore e kontratds do

l, [T!i.Tlr"si nderprend pun6n per

perfshlne por nuk do td kufizohet nd:

punes si dhe pa autorizim td :.l';jffii' pa qend e pdrfshird kjo nderprerye ne prosramin eb. Menaxheri i projekiit urdhdron

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kc
njd shkelje themelore t6 Kontratds

ll I {t,r pata tjet6r kontraktuese b6n37.2 Menaxheri i projektit do t6 vlere

i mund te shkepus Kontrat6n ne qofte se pala tjeter shkakton

#',.;fi3',J'ilil: H:jilllll t: nderpre.se apo pezu,oie

Ito te voneseq 
'- wtLv vrJfl€i ose marreveshjet e arritura m'bi

lje Ie kontratds per raste te tjera nga ato td parapara me Neninndse shkelja materiale e kontratejparuqul IrrEiur shkeputje

ntraktuesi do td nddrores pundn menjeherd, do td siguroj vend'15 diteve nga pdrfundimi i periudhes s'; .;;ft;;; '"

aktivitetin e puneve'ie'kontraktuara

:'H:::"11:t. :! t<,at< t! t<ontrar<tu eiit pei

! Paoesa e vertetuar ns;-ffi;;Jl
c Autoriteti Kontraktues ;r; K";i".i;

I1trf xl?i 3t3lL? lflifylfln]i:l9t !.s, rinde limi ose shkrirja,
nga.data e cerlifikat€s sE Menaxherit Projektit;

n uk pa g u het n ga A u to riteii r<".ii"r,ir", [|;ffi;U' [l[j,l
e. Menaxheri i projektit njofton se
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 3O diteve :3i::llil : :". ::i'::: ::f1.-, lke rje e ko n trat6s d h e Ko nr rakt ues i

ddmeve t6 likuiduara ,r;; i6 ;;;;;;i:
l"["lllrl]l:.i v<in'onet ne pe ],l'?:l'_,j:i:"'91.1a 9 

we n axne rli te p ;;j;[il;e kontrat6s fier numrin e ;;i;;;';;," ,J'J,iji.nr* minimale e

37 4 Nese pdr shkak te fajit te pales s

fll1l:-rli". " detyrimeve t6 rontrate.
vaznoimesjne e p6nnbushje, ,u prn"ui
y]:111 !,.! e punes se kiyer pjeserisht
ra rene ate ne nje gjendje t6 rn jrd. Menaoeri ne momentin e marrjes sd njoftjmit I

37 q rye 
qoft6 se kontrata shk6putet,

punimin dhe ta liroj vend punimin brer

i tretd krijohen rrethana emgrgjente objektive dhe kjo e pengonMenaxheri I projektit me petqiilin 
" 

i"lt,rkir*i'do te perfundojsa rne pare qe eshte e mundur rr,lunr*r1u1-i l-Fio1litit oo te onino te kerkoje nsa kontraktuesi te rargoh;i;;s;'.;,i;'e punds dheheri i Projektit duhet td oa,
,e-snr,,im'ie,. nl;;;i"';J'n"jd 

kontraktuesin pdr pLrndt e krvera

te kontrates

Neni 38 Forca madhore
38.'1 "Force Madhore,, siq perdoret kdtr

:fl]:1iT! termeti, zjarret, vershimet,
kontraktuese, u prprrr!r,itreshme dhe
38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga

ll::,Ir1::it kryerjen e oorigtmev"e
shpejte qe eshte u ,unoui Jriuitli
lidhur me nglarjen. Ne ket6 rast aplil

Obligtmet dhe pergjegjesite e
objektive se permbushjes se tyre.

i9i-d.lgt nd grregullimet industriare,
3prdemite etj e shkaktuar jo me fajin

grregullimet civile, luft6rat,
apo neglizhimin e pal6vete kontrollit te pal6ve kontraktuese.

rjet q6 percakton Forc6n lVladhore dhe kjo iben te pamundur

:'j?,ffl?'l::" j: ^f^':T.?r:,u 
t onir,,le' 

"0,,i#,i,n,,,u,n
)J6 punedhenesit nid cjektarate ,u!.,r,ii. # i;;;eX:l;ilI:dispozitat si ne vrjiin:

traktuesit do t6 pezullohen deri sa td arrihet nlveli i mundesis6

glate eshte b6re ipa afte,.per shkak t6 Forcds Madhore, p6rara me kontratd, Autoriteti Kontraktues Oiuniu'rnLte Z Oite' nddrprerjen e kontrat6s.

:^,,^,^. - 
Gjatd pezullirnrt dhe ne ridhje mpaJts1eve teknike, akorr,odimit te personel fli"f: pezuiluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin eone shpenzimet rjera t6 ngjashme i Ourt-toniiutiruri.

iii. Brenda pesemb6dhjetd 15 dite,

[:lllll i projektit ne ba;hkdp;nl;
uke llogarite nga dita e nojarjes qe percakton Forc6n Madhore,
; _f ,l': ii"li" I: l lll:,""._o :ir,. t ii 

"ri",e. iin tn" sj [rl, p u n 6t e
pdrfunduara ne ,ienyre qe Autoriteti tues ta paguaje kontraktuesin.

e nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontrat6s mund t6 zgjatetperiudha e pezullimit,

11, , Ne Ooft6 se kontraktuesi per nj6 kohe
I I:1",:o-fligimet dhe pergjesje.iie . pu-r
mund ta njoftoje me sniiriri'[Jni;;t;5;

Neni 39 pagesa pas shkdputjes sd

.,n^l^I-":g l<ontrata nderpritet per shkakMenaxheri projektues o" ie pefijrle
n^r^o;+,,.^ a, t, ^ : tt

te shkeljes materiale t6 kontratds nga ana e kontraktuesit,
f;j" I?,,yj":::lTl, : ?f n 9s se p urrin o Ju i oi e.ir ate ria ret edLtke i llogarrtur ato me min

ne fja16 dhe minus perqindjen !:g?:ut ne avans qe jan6 ,rrr'e puiu O;in; ;J iE:7i,,1;,,;vrerdsuar t6 pun.ve t6 pakryera, .ii err,,te ."r,ur ne KVK.

ntratds

porositura
sh kresds

DOSJA E TENDERIT PER KONTRAT PUBLTKE-HAPURipune
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y- Afati p6r pormbushje t6edhe p€r nje periudh€ per aq sa Ka



,?:*:"'"*::ite rikuidimit nuk do te
,li3'* l* t"ffe:J:}i 0" "n'i,i
f3 Tf:, ';g:e, t" [t.ii i<[iil illlil ]

ilf,in ::,l",iJ"i u poiositu,a

I::I?1,1,",,i ; ;;il.;:;,;Xilfl

Neni 40

Neni 41

Neni 43 Zgjidhja e m

391^J: nlll," rnateriaret dhe pajisjet

#;il l,:';",",1?["J:iun tu iunl iii

11J...t: qofre se pamunddsohet pen,,i,iiJ: l::L"Iit te Auroriretit xonirar<
Ill,:l,y-":, o; ie ris r,"j''"'"'.)"#,l?llX,pranrmit te k6try vertelimi r
me oas nAr ra ^ir^r ^^ . 

ihg do td pagumd pas per te ciiat e.f.,ie arritw

Neni 42

13 I ?itr:,t,i bejne te sjitha96 mund te nooorril"io* vJrtrrir perplekje

uetren me shkrim ^x- - T]."t tyre Sapo
l3[,:'l::ll" o" i"].i,i]l Yi;,"";!
:;ij? : 91,13. 

r,,[" 
^i#,"J,l 

;.y,8#
ilir*: :.".1r,,eu", r,r."u,i ilil U?..
i iJH ;: :;.' "^l:11;: :,rfi 'd?.' #", !", 

" 
I

ff:'-:1i'::"li;9 n"rp[L;' il;,:",fffJme koh6 noa; te*JJalrer\ro Pcr te arrrtL

Drocedrrraq c6 ,^;i,Li- pdr zgjidhle, teprocedur6s se zgf iOftj;s"s[
42 2 Nese procedura e z

f:::r ::i *ili# ;"J:!iii # lj
fl:Jff :ILm r;I[EiE l,f!:a

1l] Nesg nuk mund te amihet zgjidhiemosrnarrdveshjes, secila pale rr"i j'iir,
ose vendinr nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim

1?,? ̂ ?-u, " 
ndns hkrim it te kon trates paldtgJyKata apo arbitrimi

a)

b)
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. Nes_e shurna totaie e brjrr, orterenca do te ieia ^^,r,:ll,,"ln f ltoritetit Kontraktues
flxn['Jffif l,o;n:ri:*::ildl{:i:?ll;iin',0 "*;;;;''"jH;ffi;l'" 

t6 Autoritetit Kontrak'lues

r: !u,:,mareria,er " oo,,?illi*'ijes 
rVrenaxher #j:lliTJtr[*[T"Ji:$reiJf:fl:11:'i,.:T

borxh i ndaj nrt.,iiutit ib"i

; ::'','.1 [*t? i', 
,;'Ai 

J#i,g :'in fl x'[13 f j Bffi J:Kontraktuesit i prnorlui""'tuta' Koslorl e arsveshme te neqesle prrYl",l'rr"""'''*utd per vle16n tr n,,nes
Puneve on" o.n".rl,*";;T:[ [i,.,.:[i "'^t,?:]l1rl"t 

e Kontraktues;, o;',.'iilo,.f,?i^Tin 
.pu.,J,i.]t ruoeri ne oaten e ."r,tliirin.1

t, shpenzinret 
" 

1r.trrr,,,11^"Jeve- 
rratdhesimrn e personelit td

i n6 daten u ."r,iltrin.""ruesrr 
p6r mbrojtjen Ohe sigurimin 

.J

Prona

Lirimi nga Ekzeku

Zgjidhja miqtisore e

Tililil,i,l [.;?,5#,1,r ]Tlu,la,, pundr e pdrkohshrne, 
dhenese Kontrata nderpritet per shkak te

hja e kontrates nga sho6r
ose Kontraktuu.it, rvunrrl]l-1i,iluttes. apo ndonjd rasti tjeter
e do te noe,pi".'p.,nJ;y1l l Proiektit do te vertetoy kere,
per pundt e kryera ,r,, iflL:11""11 T dshtd e mundur past per pun6t 

" 
r,,,,"i, pri, p,;;ir]i i."i;ii:.#:;ffiT[;:?:

per te zgjidhtir ne rn6nvr6j s n Ia q e t n d onj d m o s nr a rrJjl?:^" 
t", 

l?^ 
gl r th a m o s m a rre ves hj e tshfaqet noon;e mosrn'a 

!r' I rYcrur e Ie gJ lth a mosma 116veshjel
; m a rre v es hj e' i r.1 

" r n, nll?^t ?1,, ^ljlt l. 9 " 
ta Jai m e roj ne nj Jr-a'osmarreveshje Ohe per n, 

''""'1c' rdrul oo ta laimeroine njera
s h e h t 6 o,j o i i, 

", 
"ri,. I Ti, ?^' Pl foli 

e^ 

^o 

e,a t a 
. 
r<. n'i 0.1,".;. ei . !sheh td oooisnmel "o"utni"Y''t zgJrohle q6 ata konsid.jro;nei .J

:rsjigjeu,e*eses oeTl; j;-til:l:!en dhe t6 mundohen taerg.ligjet kdrkes6s ptj, iri 
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PJESA III E KONTRATES
KU.SHTET E VEqANTA

KVK nc vrjinr do te plotsoJn rlhe /ose nclrysho.lnc Kpr(. sa herc qc ka 11c ko,flikt, trispozitaf kel, cr0 te rrrbizolrojn ,rbi ato re Kpr(
Kushtel; pergjithshm; 

te KontEt6" Orrrr.ru

Ligji i zbatueshdm dhe
gJUha ,'l?;H I nj,,n,

ao te ;uiJ giv;;; ;;;":: JA: g;38frltat e ko ntrat6. L,,iiL"Ji"" r

Gjuha e perdorur Ciutra e pero?ur Oo te lete cluhtSHOtpE.

Siguria e Ekzekutimit Shume u r,r,
trdrgiifhdsh mc te l(on tratd;:

Pergjegjesia dhe
srgurimi i Kontraktuesit

Kontrakt

lHf [: litf , I y; :*x i : :i i]::i' i [, o 
I 
* . p e rs o n a, e,

:1:Ii:, h 
1,T pi. ; 

ry., ::i p".r;;i"- ;; tli ; ffiTi?i:pasurirr si dhe rreziqe tjera qe ,una te ndodlrin gjatdkryerjes se puneye q. r,a, r" b;ir;;;irete kontrato.
Kont.nkru
p6r Pun6f qe do t6 kryhen e qi;"do t#lfo;n brenda pesE(5) ditesh nga clita e nenshl<rimit tE I<ontrat€s.

Vendosja e taOefes

3_u.,::l1n 
i..oLliel.1, ra vendos nj6 ,ri*ln **,,, .

li,H:3:J:r'i,'":: ,:1::,.dy,','t te silr<ruhet emri i Ar( si
l:','Jl,JilJ,Hf ,1fi ff.1,,:';;;*'il'6ff :,'ii:',:$:l,ii

Menaxheri i projektit M.,,a*l,irn tai[-urb:rnizrnit z.Mehdi Krasniqi, 
"",li.rrr",. 

nga ZI(A i AI(.
Menaxheri i projektit €sht6 pErgjegjes p6r mbikqyrjen eekzet<utimit ti puneve gjate ,e.'tiliii., duke fiiluar qdnga difa e par6 e ,trimiiie pr;;";;;eri ne sr<acrirnin eprriudhes garantuese te Oefef<tev.ifrJpe. raportim fel<.du toriteti l<on f ral<tu es,

Merraxtreri 
.i projet<tit qo.rg mbikqyri OE gjate t6rdkohes sa zgiasin punimet duke fillua,l nga dita e pa16 e

,|.1i,1.1,'" 
j:,1-l:li::::, : d u.i ;;-p;.r,i, n i*,, e rro, rra rijspdrl<atesisrrt er<zerrutim iu 

" 
r.o, i.r,t' 

*'rtrrrrr rIr e ttottfratiis

QEllir,i i rnbit<qyr.ic: 
:rlili, re,t<o,tr.o,oj citesi, c ,urriivcrllrc sasirr c lualcrialcvc clhc .if Cri, 

""ty,.r..
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1T:::i,l 1i g.:jr..r,.l1r.ia, nderprej konrraren me oEper mos realizimin e hontrates ne .iflli,of,e afatd dhe nep0rpufhje t6 plofi me specifil<acionin e of.ertes .rittimiipuneG
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tlX:r;
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,,,..* 
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llg_,1,i1; ffi:'ffi:l,A:ilffi,t:
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Kushteve te pergjithshme te kontratesDemet elkLrduar"
nenirtqtefpK

e Parapagimit dshtA

k do t6 ket6 parapagim (Avans)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA IKE_HAPUR/Pun6



Obligohet

lj::T:l: I ga zyrtari perkares pr, firanim re Dunimeve(,,;;;;?;;ffi ;:,ffi:ilT,:;l,fllillT l.:flilillil:cekur ne specifikacionin . ,f;;t".;';i dhe raportin epranimif t€ l<omisionit t6 caf.tuu. ,gu ZKA i AI( dhefaturen nga OE t6 ia paguaj shumen sipas nenit 2 clhe Z.lte l<esaj hontrate

Pagesaf OE do te i behen n6 baz| te raportit te
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i ;: T ffi '""ffi fl m,',3[;X ?n Il', #ili"" 

illi, o r,"" 
" ;;d' il' ; ;:i

Pagesa pas shkeputjes
se Kontrat6s

Perqindla qe do td ,b.tolu].pgf vreren e puneve il;. _rrrr_,
:?ffi ffJ.r", 

koston shtesd te autoritetii iio"niiurtrurin pdr komprerim i n

Zgjidhja miq6sore
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KOMUNA E MALISHEVES

toria per Urbanizem

PAIIAMASA DHT PAIIALLOGORIA

ii. l': il,,i ji.l ,r i',,, i IKOLELTORIT KI{YESOR B ELIANICIi-BUBEL

(imimi I'otali mt:
'rvslt

I PUN[iT' PAITAPI{AI(}]

'1.;t

Mobilizin"ri i nd€rmarrjes p€r fillirnin e

puninteve ne projekt. Nd gmim te llogaritet
kosto e perpilirnit te planit clhe programit
punues si dhe e gjithe kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punnes si
dhe akomoclirni i perkol-rsh,Ern i tyre.(vlene
per te gjitha intervenirnet kr-r kerkon
investiori)

cope 1.0 5,000.00 € 5,000.00 €

1..2

Pun€t per ripertrirjen e pikave t€ nevojshme
gjeoclezike,matjet dhe ir-rqizimet e trasds,
largimi i rrethojave, etj.Ketu ndnkuptohet
transpolti i mekanizmave t€ nevojsl-rdm deri
nd vendpunisl-rte per fillimin e pundve te
kanalizimit.
Llogaria bdhet p6r rn'

m' 2,700.00 0.50 € 1,350.00 €

Totall: I 6.350.00€
ll PUNiiT E G[]:RMIMIT

2.1

Gerrnirli i dheut t€ kategoris s€ III dhe IV per
nddrtirnin (hapjen) e kanalit rne rnakineri
dhe dor€ per vendosjen e gypave.Llogaria te
behet per m3 td dl'reut td g€rmuar.

m3

,), -me rnakineriB0% m3 11,000.00 1.60 € 17,600.00 €
2.3 -nre dor€ 20% m3 3,000.00 0.10 € 300.00 €

Germirni i dl-reut t€ kategoris s€ V dhe VII per
nclrtrtirnin (hapjen) e kanalit me makineri
clhe dord pel vendosjen e gypave.Llogaria te
behet per m3 te dheut te grErmuar.

1,500.00 0.10 € 150.00 €



2.4

Transporti (largimi) i dheut te tepert deri n,E

deporrin e caktuar m€ pare nga organi
mbikqyres.
Llogaria behet p€r n-r3

m3 4,650.00 1.00 € 4,650.00 €

2.5

Planifikimi i fundit te kanalit rne dore (pas

germimit t€ kanalit rne makineri) deri ne

pjertesin e kdrkuar sipas projektit dhe e njejta
te kontrollohet rne nivelmatds.
Llogaria te behet pdr m2.

m2 2,700.00 0.20 € 540.00 €

2.6

Sigurimi,transporti dhe shtrirja e zhavorit (rne
dore) te pa perdorur me fraksion 0-16 mm nd
bazdn m€ pare t€ planifikuar me trashdsi d:30
clrt,rr€rr, artash d lre rnbi gyp.
Llogaria t€ behet p€r m3.

m3 3,350.00 6.00 € 20,100.00 €

nn

Mbulimi i kanalit rne dheun e gdrrnuar si dhe
vendosja e sheritit tregues (pas rnontirnit te
gypave) nd shtresa prej 30-40 cm dl-re t€ njejtat
te ngjeshen me vibrator bretkoce.Mbulimi i
kanalit te behet nr6 atrd rn€nyr€ tereni td
kthel-ret si ne gjerrdjen e mdparshme.
Llogaria t€ b€het pdr m3.

m3 7,500.00 0.50 € 3,750.00 €

2.8

Zgjerirni,planifikimi dhe g€rmimi i dl-reut me
clore n€ vendet kr"r 6sht€ parapar€ t€ pr"rnohen
pusetat reviduese sipas projektit.Ne llogari
hyr-re edhe transporti i dheut td g6rmuar deri
n€ deponin e caktnar m,6 par€.

Llogaria te behet p€r m3 t€ dheut t€ germuar.

m3 250.00 1.00 € 250.00 €

)9

Largimi i ujrave ndntokdsor me pornpd ndse

ato paraqiten.Llogaria te b€het p€r 1or€ ( 60

min) efektive t€ punds s€ pomp€s te cil€n
duhet ta percjell dhe miratoj organi
rnbikqyres.

ore 65.00 5.00 € 325.00 €

Total2: 47,665.00 €

III PUNfJT I,ATUITSE



3.1

Sigurimi,clhe perforcinri i mureve an<lsore tcj

kanalit (skarpateve) nga shernbja, me giatesi
l=20m dl-re te njejtat rrrunc-l te perc{oren 10
her€.Sigurinli dhe perforcin-ri i kanalit te behet
sipas detalit te treguar.
Llogaria t€ behet p€r m2.

ttt2 16,200.00 0.22€ 3,564.00 €

Totali: I ?q6/Lfine
IV PUNiJT'E I}E']'ONIT

4.1

Punimi i pusetave reviduese nga elernentet e
parafabrikuara lrre rnbarim konus nga
materiali i betonit te klas€s C-30/37Mpa. Ne
llogari hyn€ edhe punimi i fugave nclermjet
elementeve me llaq t€ qimentos.

4.2 - gypa betoni A 7000 cope 160.00 20.00 € 3,200.00 €
4.3 j€ypa betoni konusa 01000/800rnm copd 65.00 25.00 € 7,625.00 €

4.4

lFutnzimi me rnaterial clhe punirni i pusetave

lrne 
betorr te klases 30?Z7Mpa, rne climensione

te pusetes 1.2x7.2n. Ne pozicion parashil-ret
edhe vendosja e kapaklrt nga betoni i
punLlar me r-rje shtrese armature rrjete Z8rnm
15*15 crn rrjete. dimensioni i kapakut te
funclem ( funcli i pr.rsetes ) me dirn
(1.2x1.2)rn ) dhe ndertimi i kinetes sd pusetes
duke i dhene ramjen e duhr-rr dhe lemurjen
deri r-r€ shk€lqim.Llogoria behet n€ cope.

cope 3.00 250.00 € 750.00 €

Tohal 4. | tr tr7tr nn
V PUN},1' MON UESII

5.1

Sigurimi dhe montimi i gypave te kanalizimit
fekal nga rnateriali FIDPE-I6 pSN- 4 -E
brinjezuar.Gypat te montohen sipas rrormave
dhe kushteve teknike t€ egzekutirnit clhe tu
ipet pjertesia e projektuar dhe e nj€jta te
kontrollol-ret aty per aty me nivele.

5.3 - Gypo HDI,E/4 2800 mrn n1' 200.00 45.00 € 9,000.00 €
5.4 - Gyp, IfDPE/4 0500 nun m' 400.00 17.00 € 6,800,00 €
5.5 - Cypo HDPE,/ 4 0315 mm m' 200.00 6.40 € 1,280.00 €
5.6 - Gypo LIDPF,,/4 2400 rnm m' 1,900.00 72.30 € 23,370.00 €

5.8

Sigurimi dhe rnontin-ri i shkalleve prej
slrtrfrave t€ qelikr-rt @ 25 nm ne clistancd
h:30cm sipas detalit t6 treguar.Llogaria behet
per cope.

cope 204.00 0.05 € 10.20 €



5.9

Furnizimi dhe montirni I kapakut te metalit
nga Giza me diarnter 0:600 mrn' te kapacitet
mbajtes 40 ton.

cope 20.00 20.00 € 400.00 €

5.1.0
Furnizimi dlte montimi i kapakeve r-rga betoni
i parafabrikuar me trashesi d:15.Ocm

cope 48.00 20.00 € 960.00 €

5.'t.2

Furnizirni rne rnaterial cllie depertimi rne gyp
te celikte ne rruge me te gjitha elernente
percjellese per gyp A 250 pvc e ndersa gypi I
rnetalt A 31.5 mm. ne te cilin vendoset gypi I

PVC.

n1' 40.00 5.00 € 200.00 €

5.1.3

Prerja e asfalltit per clepertirn te gypit te
karralizimit ne vende ku nuk mund te
perdoret shpunlja me elemente percjellese per
gyp O 250 pvc A 375 mrn si dhe kthimi ne
gjendje te meparshme me kubeza,

ln' 30.00 5.00 € 150.00 €

Total5: 42,170,20 €

REKAPITULLIM
I PUNET PARAPRAKE 6,350.00 €

II PUNET E GERMIMIT 47,665.00 €
III PUNET LATUESE 3,564.00 €
IV PUNET E BETONIT 5,575.00 €
V PUNET MONTUESE 42,170.20 €

SHUMA TOTALE: 105,324.20 €


